ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2016 №___425_______

О внесении изменений в постановление правительства
Тульской области от 29.06.2012 № 331

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление
правительства Тульской области от 29.06.2012 № 331 «Об утверждении
административного регламента предоставления государственной услуги
«Осуществление государственной аккредитации спортивных федераций
Тульской области по видам спорта», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель председателя
правительства Тульской
министр экономическогс

Тульской обласз Г.В. Лаврухин

О и 5 5 9 9

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 02.11.2016 № 495

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 29.06.2012 № 331 «Об утверждении административного регламента

предоставления государственной услуги «Осуществление
государственной аккредитации спортивных федераций Тульской

области по видам спорта»

1. Пункт 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2. Заявителями являются -  региональные общественные организации,

деятельность которых направлена на развитие включенных во Всероссийский
реестр видов спорта (за исключением военно-прикладных и служебно
прикладных видов спорта) или структурные подразделения (региональные
отделения) общероссийской спортивной федерации, в том числе
не являющиеся самостоятельными юридическими лицами (далее -  Заявитель,
Федерация)».

2. В пункте 3 приложения к постановлению:
абзац 3 изложить в новой редакции:
«с использованием средств телефонной связи: 8(4872)24-53-07»;
в абзаце 6 после текста «в информационно-коммуникационной сети

«Интернет:» дополнить текстом: «на портале государственных и
муниципальных услуг (функций) Тульской области,»;

3. В абзацах 5, 8 пункта 7 приложения к постановлению текст
«30 дней» заменить текстом «30 календарных дней».

4. В абзаце 1 пункта 8 приложения к постановлению после текста
«Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)»
дополнить текстом: «, портале государственных и муниципальных услуг
(функций) Тульской области».

5. В подпункте «а» пункта 11, абзаце 2 пункта 12, подпункте 5
пункта 33, абзаце 5 пункта 36, названии и тексте подраздела 7 раздела 3
приложения к постановлению, приложениях №№ 1, 3 к Административному
регламенту текст «свидетельство о государственной аккредитации» в
соответствующих падежах заменить текстом «документ о государственной
аккредитации, подтверждающий наличие статуса региональной спортивной
федерации» в соответствующих падежах.

2

6. В пункте 12 приложения к постановлению текст «не позднее чем,
через 2 месяца» заменить текстом «не позднее 2 месяцев».

7. В пункте 13 приложения к постановлению абзацы 8 и 9 исключить.
8. В пункте 27 приложения к постановлению:
а) абзац 1 изложить в новой редакции:
«27. Основания для приостановления предоставления государственной

услуги действующим законодательством не предусмотрены.»;
б) дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Основаниями для отказа Заявителю в предоставлении

государственной услуги являются:»;
в) в подпункте «а» текст «или искаженной» исключить;
г) в абзаце 7 текст «в течение 7 рабочих дней» заменить текстом

«в течение 5 рабочих дней».
9. Абзацы 22-28 пункта 32 приложения к постановлению изложить

в новой редакции:
«копии законодательных и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению
государственной услуги;

текст Административного регламента;
сведения о порядке получения государственной услуги;
наименования, адреса и телефоны вышестоящих органов,

контролирующих деятельность Комитета;
сведения о результате оказания государственной услуги и порядке

передачи результата заявителю;
основания для отказа в предоставлении государственной услуги;
сведения о порядке обжалования действий (бездействия) и решений,

принятых в ходе предоставления государственной услуги.».
10. Пункт 32 приложения к постановлению дополнить абзацем 28

следующего содержания:
«порядок обжалования заявителем решения и действий (бездействия)

Комитета.».
11. В пункте 35 приложения к постановлению:
в абзацах 1, 2 после текста «Едином портале государственных и

муниципальных услуг (функций)» дополнить текстом «, портале
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области»;

абзацы 5-6 исключить.
12. Пункт 39 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

3

«39. Основанием для начала процедуры государственной аккредитации
по виду спорта может являться:

а) обращение в Комитет для объявления государственной аккредитации
по видам спорта, включенным в первый раздел ВРВС -  признанные виды
спорта (за исключением военно-прикладных, служебно-прикладных, а также
видов спорта, развиваемых на общероссийском уровне), во второй раздел
ВРВС -  виды спорта, развиваемые на общероссийском уровне, в третий
раздел ВРВС -  национальные виды спорта, при отсутствии региональной
спортивной федерации по соответствующему виду спорта;

б) окончание срока действия государственной аккредитации
региональной спортивной федерации по соответствующему виду спорта;

в) обращение в орган по аккредитации региональной спортивной
федерации для объявления государственной аккредитации не ранее чем
за 4 месяца до дня окончания срока действия государственной аккредитации
региональной спортивной федерации по соответствующему виду спорта.».

13. Пункт 40 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«40. Специалист в течение 10 рабочих дней с момента возникновения

обстоятельств, указанных в пункте 39, разрабатывает и представляет на
подпись председателю Комитета или лицу, его замещающему, проект приказа
об объявлении государственной аккредитации.».

14. В пункте 41 приложения к постановлению текст «менее
30 календарных дней и более 60 календарных дней» заменить текстом «менее
20 рабочих дней и более 40 рабочих дней».

15. В абзаце 1 пункта 44 приложения к постановлению текст «включая
Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
исключить.

16. В пункте 50 приложения к постановлению текст «не менее
половины» заменить текстом «не менее двух третьих».

17. В пункте 51 приложения к постановлению текст «Если голоса
разделились поровну, решающий голос имеет председатель Комиссии»
заменить текстом «В случае равенства голосов голос председательствующего
на заседании является решающим».

18. В пункте 53 приложения к постановлению после текста «решений,
которые» дополнить текстом «в течение трех рабочих дней».

19. Пункт 55 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«55. С учетом принятых на заседании Комиссии решений, которые в

течение трех рабочих дней оформляются протоколом и подписываются
председателем Комиссии, а в его отсутствие -  заместителем председателя

4

Комиссии, Специалист в течение 2 рабочих дней готовит проект приказа о
государственной аккредитации Федерации и представляет его на подпись
председателю Комитета или лицу его замещающему.

Приказ об аккредитации в течение 3 рабочих дней публикуется на
официальном сайте Комитета.

Уведомление о принятом Комиссией решении направляется в
Федерацию в течение 5 рабочих дней.».

20. Пункт 57 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«57. На основании принятого Комиссией решения о государственной

аккредитации Федерации или отказе в государственной аккредитации
Федерации Комитет информирует о принятом решении руководителя
Федерации в течение 5 рабочих дней.».

21. Пункт 59 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«59. В течение 15 рабочих дней со дня размещения на официальном

сайте Минспорта России приказа о внесении сведений о региональной
спортивной федерации в реестр общероссийских и аккредитованных
региональных спортивных федераций (далее -  Реестр) и/или получения
Комитетом письменного уведомления о внесении сведений о региональной
спортивной Федерации в Реестр, Специалист оформляет документ о
государственной аккредитации, подтверждающий наличие статуса
региональной спортивной федерации по форме приложения № 3
к Административному регламенту.

За выдачу документа о государственной аккредитации,
подтверждающей наличие статуса региональной спортивной федерации,
изымается государственная пошлина.».

22. Подпункт «б» пункта 68 приложения к постановлению после текста
«ответ заявителю» дополнить текстом «(за исключением случая, когда жалоба
направляется способом, указанным в подпункте «в» пункта 71
Административного регламента)».

23. Пункт 71 приложения к постановлению дополнить подпунктами
«в», «г» следующего содержания:

«в) государственной информационной системы Портал
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области;

г) портала федеральной государственной информационной системы,
обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений
и действий (бездействия), совершенных при предоставлении
государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими
государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами,

государственными и муниципальными служащими (далее -  система
досудебного обжалования) с использованием информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».».

24. Пункт 81 приложения к постановлению дополнить абзацем 2
следующего содержания:

«В случае если жалоба была направлена способом, указанным в
подпункте «г» пункта 71 Административного регламента, ответ заявителю
направляется посредством системы досудебного обжалования.».

25. Абзац 3 пункта 9 приложения № 1 к Административному
регламенту изложить в новой редакции:

«проект программы развития вида (видов) спорта, разработанный в
соответствии с Порядком разработки и представления общероссийскими
спортивными федерациями в Министерство спорта Российской Федерации
программ развития видов спорта, утвержденным приказом Министерства
спорта Российской Федерации от 30 октября 2015 года № 995 (для
общероссийской общественной организации, которая впервые представляет
документы для государственной аккредитации, или общероссийской
общественной организации, у которой срок реализации программы развития
вида (видов) спорта истек), в одном экз. на л.».

26. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в
новой редакции:

«Приложение № 2
к административному регламенту
предоставления государственной

услуги «Осуществление государственной
аккредитации спортивных федераций
Тульской области по видам спорта»

БЛОК-СХЕМА

Объявление государственной аккредитации
Государственная аккредитация по виду объявляется

приказом Комитета в течение 10 рабочих дней с момента
возникновения обстоятельств, указанных в пункте 39 Регламента.
Срок подачи заявлений о государственной аккредитации не может
быть менее 20 рабочих дней и более 40 рабочих дней с момента
издания приказа ________________________________________

6

Рассмотрение заявления о государственной аккредитации

Отказ в приеме документов Принятие решение о государственной
аккредитации или об отказе в

государственной аккредитации

X

Информирование об отказе в
государственной аккредитации

Решение о государственной
аккредитации

Федерация информируется в
течение 5 рабочих дней со
дня подписания приказа; в
течение 10 рабочих дней
документы направляются в
Минспорт России

О

Выдача Документа о
государственной аккредитации
в течение 15 рабочих дней со
дня размещения на сайте
Минспорта России приказа о
внесении соответствующих
изменений в Реестр__________

».

27. Приложение № 3 к Административному регламенту изложить
в новой редакции:

7

«Приложение № 3
к административному регламенту
предоставления государственной

услуги «Осуществление государственной
аккредитации спортивных федераций
Тульской области по видам спорта»

Комитет Тульской области по спорту и молодежной политике

ДОКУМЕНТ
о государственной аккредитации, подтверждающий наличие статуса

региональной спортивной федерации

  № __________________
(дата выдачи) (цифрами)

(полное наименование общественной организации,
включая организационно-правовую форму)

(основной государственный регистрационный номер общественной организации)

(адрес (место нахождения) общественной организации)
аккредитована по виду спорта_____________________________

(наименование вида спорта, номер-код вида спорта в соответствии
с Всероссийским реестром видов спорта)

в соответствии с решением о государственной аккредитации
__________________наделена статусом региональной спортивной федерации
(реквизиты документа)

с _________________________ д о _________________________
(дата) (дата)

и включена в реестр общероссийских и аккредитованных региональных
спортивных федераций под номером-кодом________________________ ____

(номер-код в соответствии с реестром общероссийских и аккредитованных региональных
спортивных федераций)

(должность руководителя органа (подпись) (инициалы, фамилия)
исполнительной власти субъекта

Российской Федерации)
М.П.».

».